
K-FI BIS 60BAR
Filters for high pressures up to 60 bar

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
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Características
Pressão de entrada Max. 60 bar
Temperatura operacional 0 °C to +90 °C
Dimensão dos poros no elemento filtrante 40 μm
Material de vedação NBR
Reservatório Brass
Carcaça Aluminium
Medição do valor de fluxo At P2 = 6 bar and pressure dropl ∆p =

0,5 bar

Nota
Outras indicações a pedido.

Descrição
Centrifugal separators with a sintered filter element.

Artigo
Descrição Rosca Fluxo A B C 
 (L/min) (mm) (mm)
K- 07 25 06 17
K- 07 25 06 18
K- 07 25 06 19
K- 07 25 06 20

G 3/8
G 1/2
G 3/4
G 1

2660
2660
6000
6000

73,0
65,0
92,0
80,0

187,0 mm
187,0 mm
196,0 mm
196,0 mm

25,0
25,0
29,0
29,0

Acessórios
K-HALTERBAUSATZ Holder

Acessório para
K-FILTERELEMENT Filter element


